
انتصاب چهره مخالف جنگ با ایران
در وزارت خارجه آمریکا 

شبکه »ای. بی. سی. نیوز« آمریکا به نقل از منابع آگاه نوشت: دولت دونالد 
ترامپ یکی از مناصب ارشد وزارت امور خارجه را به یک یک روزنامه‌نگار 
محافظه‌کار جنجالی واگذار می‌کند که نظریه‌های توطئه مربوط به حمله ۶ 
ژانویه به کنگره را ترویج داده و در دولت اول ترامپ پس از افشای سخنرانی‌اش 
در یک کنفرانس مرتبط با ملی‌گرایان سفیدپوست از سمت خود برکنار شده 

بود. 
این منابع اعلام کردند که این فرد، »دارن بیتی« است که اکنون به عنوان 
سرپرست معاونت دیپلماسی عمومی و امور عمومی منصوب شده است. این 
منصب، که به اصطلاح یکی از »۱۰ منصب ارشد« وزارت خارجه محسوب 
می‌شود، »رهبری تلاش‌های دیپلماسی عمومی آمریکا را بر عهده دارد که 

شامل پیام‌رسانی برای مقابله با تروریسم و افراط‌گرایی خشونت‌آمیز است.«
به گزارش انتخاب، وب‌سایت وزارت امور خارجه همچنین می‌افزاید: »این 
معاونت نظارت بر دفاتر امور آموزشی و فرهنگی و امور عمومی جهانی را بر 

عهده دارد و در توسعه سیاست خارجی مشارکت می‌کند.«
منابع گفته‌اند که بیتی قرار است از روز دوشنبه این سمت را بر عهده بگیرد. 
او پیش‌تر در یکی دیگر از سمت‌های ارشد در وزارت امور خارجه مشغول به کار 
بوده است، اما انتصاب او در چنین موقعیت رده‌بالایی نگرانی‌هایی را در میان 

بسیاری از کارکنان این وزارتخانه برانگیخته است.
بیش از دو سال پیش، بیتی یک رسانه راست‌گرا به نام »رولور نیوز« 
راه‌اندازی کرد که بخشی از بودجه خود را از طریق فروش لباس‌ها و کالا‌های 
طرفدار ترامپ تأمین کرده است.برخی از تی‌شرت‌هایی که هنوز در وب‌سایت 
این رسانه به فروش می‌رسند، حاوی شعار‌هایی مانند »انکار انتخابات ۲۰۲۰ 
اشکالی ندارد« هستند. تی‌شرت دیگری ادعای ردشده‌ای را تبلیغ می‌کند که 
۶ ژانویه ۲۰۲۱ »نقشه‌ای از سوی اف‌بی‌آی برای متهم کردن هواداران ترامپ 

به عنوان شورشی« بوده است.
بیتی همچنین مهمان مکرر رسانه‌های راست‌گرای دیگر بوده و اغلب 

نظریه‌های توطئه مربوط به ۶ ژانویه را ترویج داده است.
در حالی که نگاه رسانه‌های آمریکا به دیدگاه‌های داخلی دارن بیتی معطوف 
است، اما نگاهی به پست‌های او در توییتر، نگاه بیتی به سیاست خارجی و ایران 

را آشکار می‌سازد.
در زیر، بخشی از توییت‌های او، آمده است:

»این احتمال بیشتر است که مقامات اطلاعاتی‌ای که به ترامپ می‌گویند 
ایران پشت تلاش‌ها برای ترور او است، در واقع خودشان پشت این ترور‌ها 

باشند، تا این که ایران عامل این ترور‌ها باشد.«
»اگر یک تفنگدار دریایی ایالات متحده هستید، با سوار شدن به مترو خیلی 
بیشتر به کشور خود خدمت می‌کنید تا این که به تایوان، سوریه یا ایران بروید 

و در جنگی احمقانه به نفع پیمانکاران دفاعی شرکت کنید.«
او همچنین درباره تنش‌های منطقه‌ای نوشته است:

»هیچ جنگی با ایران نباید باشد.«
»حدس و پیش‌بینی می‌کنم: احتمال معقولی وجود دارد که تأسیسات 
هسته‌ای ایران )احتمالاً توسط اسرائیل( نابود شود.. احتمال معقولی وجود دارد 
که ترامپ دزدان دریایی حوثی را سرکوب کند.. فکر نمی‌کنم هیچ‌یک از این 

اقدامات منجر به یک جنگ منطقه‌ای گسترده‌تر شود.«
»راه‌حل پمپئو جنگ با ایران، روسیه و چین است.«

حفظ استراتژی آمریکا در حمایت از اسرائیل 
کارشناس مسائل آمریکا با بیان این‌که »سطح روابط رژیم صهیونیستی و 
ایالات متحده همواره بسیار بالا و خوب بوده است«،‌ ابراز داشت: اکنون نیز 
کوچک‌ترین نشانه‌ای نیست که سیاست حمایت حداکثری از صهیونیست‌ها 

قرار است عوض شود.
به گزارش ایسنا، »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نخستین 
مقام خارجی است که پس از مراسم تحلیف »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریکا با او دیدار می‌کند. این دیدار قرار است امروز انجام شود و مسائلی مانند 
تحولات خاورمیانه،‌ غزه، آتش‌بس و ایران از موضوعاتی است که در این دیدار 

به احتمال زیاد مورد گفت‌وگو قرار می‌گیرد. 
سفر نتانیاهو به واشنگتن در شرایطی انجام شده که او در داخل سرزمین‌های 

اشغالی تحت شدیدترین فشارهای سیاسی و اجتماعی قرار دارد. 
»ایتمار بن گویر«، وزیر امنیت داخلی مستعفی رژیم صهیونیستی با اشاره 
به سفر نتانیاهو به واشنگتن در اظهاراتی بیان کرد که باید نتانیاهو با تعهدیکه 

شامل نابودی حماس باشد، از واشنگتن بازگردد.
وی افزود: تا زمانی که حماس باقی مانده باشد اهداف جنگ محقق نشده 

است.
»فؤاد ایزدی« در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از سفر نتانیاهو به آمریکا 
اظهار کرد: ما تجربه چهار سال اول دولت ترامپ را داشتیم که سطح روابط 
آمریکا و رژیم صهیونیستی بسیار بالا و روابط بسیار خوبی داشتند. ترامپ 
در آن زمان دست به اقداماتی زده که روسای جمهور دیگر در آمریکا فقط 
سازش را می‌زدند، به‌عنوان مثال به رسمیت شناختن بیت‌المقدس به‌عنوان 
پایتخت اسرائیل یا به رسمیت شناختن بلندی‌های جولان و غیره در دوره اول 

ریاست‌جمهوری ترامپ انجام شد.
وی تصریح کرد: اکنون هم کوچک‌ترین نشانه‌ای نیست که سیاست حمایت 
حداکثری از صهیونیست‌ها قرار است عوض شود. طبق برآوردی که انجام شده 
سطح حمایت ۱۰۰ درصدی آمریکا از اسرائیل ادامه می‌یابد، چه بسا نشانه‌هایی 

وجود دارد که سطح روابط رژیم صهیونیستی و آمریکا ارتقا خواهد داشت. 
این استاد دانشگاه همچنین بیان کرد: در چهار سال اول دولت ترامپ 
صحبتی درباره کوچاندن به زور مردم فلسطین از غزه به مصر و اردن مطرح 
شده بود که اکنون چند روزی است که هر روز این مساله از سوی ترامپ تکرار 
می‌شود. افرادی که در اطراف ترامپ هستند، به‌شدت طرفدار رژیم صهیونیستی 

بوده و از بانیان مالی ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ بودند. 
ایزدی افزود: در مراسم تحلیف ترامپ، چهره‌های صهیونیست جزو کسانی 
بودند که در نزدیک‌ترین جایگاه نسبت به ترامپ قرار داشتند، همچنین »الیز 
استفانیک« نماینده جمهوری‌خواه آمریکا در کنگره حتی در اظهاراتی گفته 
بود که تمام کرانه باختری در اختیار اسرائیل باید قرار گیرد و در تورات به 
این موضوع اشاره شده است. وی تصریح کرد که همچنین »سفیر آمریکا در 
اسرائیل کارش این بوده که کاروان از آمریکا به سرزمین‌های اشغالی می‌آورده 
و در مصاحبه‌های خود همواره تکرار کرده که چیزی به اسم فلسطین نداریم. 

درواقع چنین شخصیت‌ها و افرادی در دولت آمریکا پست و مقام می‌گیرند«.
روابط میان نتانیاهو و ترامپ 
در ۴ سال بعد بیش‌تر می‌شود

ایزدی با بیان این‌که »متاسفانه برخی در داخل کشور تلاش می‌کنند 
چهره ترامپ را سفیدسازی کنند، در حالی که او هر روز حرف‌های عجیب 
و غریب می‌زند«، گفت: بر اساس شواهد، وضعیت خوبی وجود نخواهد داشت 
و این روابط میان نتانیاهو و ترامپ در چهار سال بعد بیش‌تر هم می‌شود. این 
کارشناس مسائل آمریکا همچنین درباره فساد خانواده نتانیاهو و هزینه‌های آن 
برای آمریکا اظهار کرد: این حرف‌ها سال‌هاست گفته می‌شود؛ سیاستمداران 
دموکرات و جمهوری‌خواه در آمریکا همواره از نتانیاهو حمایت کرده‌اند، در 
واقع مساله جدیدی نیست و هزینه خاصی ایجاد نمی‌کند، زیرا عدم حمایت 
از صهیونیست‌ها برای آمریکا در ساختار سیاسی هزینه ایجاد می‌کند، اگر 
نه همراه و همسو بودن و بی‌توجه بودن به جنایت‌های رژیم صهیونیستی، 

هزینه‌ای ندارد.

ویژه

نگاه

دستگاه دیپلماسی
مسئول مذاکرات اتمی 

گروه دیپلماسی: روابط عمومی وزارت امور خارجه با 
تاکید بر عدم تغییر در وضعیت مدیریت پرونده هسته‌ای، 
اعلام کرد: مسئولیت انجام گفت‌وگوها و مذاکرات در 
موضوع هسته‌ای همچون گذشته بر عهده وزارت امور 

خارجه است.
، روابط عمومی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال 
رسانه‌ها در مورد وضعیت مدیریت پرونده هسته‌ای، با 
تاکید بر اینکه »هیچ تغییری در این خصوص ایجاد نشده 
است« اعلام کرد: مسئولیت انجام گفت‌وگوها و مذاکرات 
در موضوع هسته‌ای همچون گذشته بر عهده وزارت امور 
خارجه است و این امر تحت مدیریت وزیر محترم توسط 
معاونت‌های سیاسی و حقوقی بین‌المللی انجام می‌شود. 
بدیهی است تعیین راهبرد مذاکراتی و انجام هماهنگی بین 
دستگاه‌های ذیربط همچنان توسط شورای عالی امنیت 

ملی صورت می‌گیرد.

تاکید عراقچی بر تامین منافع مشترک 
ایران و پاکستان 

وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با قائم مقام وزارت 
امور خارجه پاکستان بر استفاده طرفین از فرصت‌ها و 

تامین منافع مشترک تاکید کرد.
»آمنه بلوچ« قائم مقام وزارت امور خارجه پاکستان که 
برای شرکت در نشست معاونین وزرای امور خارجه سازمان 
همکاری اقتصادی -اکو به تهران سفر کرده است، ظهر 
امروز دوشنبه با سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه دیدار 

و گفت وگو کرد.
وزیر امور خارجه در این دیدار با اشاره به اهتمام 
رئیس‌جمهور پزشکیان برای ارتقای همه‌جانبه روابط 
با همسایگان، جایگاه ویژه پاکستان در سیاست و روابط 
خارجی ایران و عزم ایران برای تعمیق و توسعه روابط بین 

دو کشور همسایه و مسلمان را خاطرنشان کرد.
عراقچی با یادآوری فرصت‌ها و چالش‌های مشترک 
فراروی دو کشور بزرگ ایران و پاکستان، بر اهمیت تداوم 
تعاملات فیمابین مقام‌های عالی دو کشور و رایزنی‌های 
مستمر در سطوح مختلف برای بهره‌برداری از این فرصت‌ها 

و تامین منافع مشترک و مقابله با چالش‌ها تاکید کرد.
قائم مقام وزارت امور خارجه پاکستان نیز با اشاره به 
منافع متقابل و نگرانی‌های مشترک از جمله در حوزه 
امنیت مرزی، قاچاق مواد مخدر و مهاحرت‌های غیرقانونی، 
بر اهتمام این کشور به توسعه بیش از پیش مناسبات 
پاکستان با ایران و همکاری در سطح دوجانبه و منطقه‌ای 

برای حل چالش‌ها و نگرانی‌های مشترک تاکید کرد.
در این دیدار همچنین در مورد تحولات منطقه از جمله 

افغانستان، غزه، سوریه و لبنان بحث و تبادل نظر شد.

اتمی

دیپلماتیک
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»دنیس راس« و »دیوید ماکوفسکی« 
در فارن افرز می‌نویسند؛ »دونالد 
با  را  ریاست جمهوری خود  ترامپ« 
آرزوی صلح‌ساز بودن آغاز می‌کند. 
آغاز  را در سخنرانی  این چشم‌انداز  او 
دوره دوم ریاست جمهوری خود بیان 
کرد و اعلام نمود که دولتش »موفقیت 
خود را نه تنها با نبردهایی که می‌بریم، 
بلکه با جنگ‌هایی که پایان می‌دهیم و 
که  با جنگ‌هایی  از همه،  شاید مهم‌تر 
هرگز وارد آنها نمی‌شویم، می‌سنجد.«  
بعداً در همان روز، او از موفقیت توافق 
آتش‌بس گروگان‌ها در غزه، از جمله 
با آوردن خانواده‌های گروگان‌های 
اسرائیلی به رژه افتتاحیه، لذت برد. 
او اعلام کرد: »ما در مدتی کوتاه افراد 

زیادی را آزاد می‌کنیم.«
شکی نیست که ترامپ به تضمین توافق 
آتش‌بس کمک کرد. اما برای اینکه مرد 
صلح‌سازی باشد که خاورمیانه را متحول 
می کند، کارهای بیشتری برای انجام دادن 
دارد. مسائل اصلی که او با آنها مواجه است، 
غزه و ایران هستند. در غزه، اسرائیل و 
حماس دیدگاه‌های متفاوتی در مورد آنچه 
برای دستیابی به مرحله دوم توافق لازم 
است، دارند که گروگان‌های باقی‌مانده را 
نجات می‌دهد و منجر به آتش‌بس دائمی 
می‌شود. در همین حال، ایران به گفته رافائل 
گروسی، رئیس آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی، »پای خود را روی پدال گاز« گذاشته 
و برنامه هسته‌ای خود را سرعت بخشیده 
است. بنابراین تهران همچنان اسرائیل را 
به طور وجودی تهدید می‌کند. احتمالاً هر 
دو موضوع بر مذاکرات آتی بین ترامپ و 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در 

کاخ سفید تسلط خواهند داشت.
 ترامپ می‌تواند - و ممکن است مجبور 
باشد - هر یک از این دو مشکل را جداگانه 
حل کند. هر دو به خودی خود جدی 
هستند و برنامه هسته‌ای ایران یکی از 
بزرگترین تهدیدات برای امنیت جهانی به 
شمار می‌رود. اگر ایران به سلاح هسته‌ای 
دست یابد، عربستان سعودی نیز احتمالاً به 
دنبال بمب خواهد رفت و خطرات بیشتری 
را به منطقه‌ای که در حال حاضر یکی از 
بی‌ثبات‌ترین مناطق جهان است، خواهد 
افزود. اما ساده‌ترین راه برای رسیدگی به 
وضعیت غزه و ایران ممکن است پرداختن به 
آنها به طور همزمان باشد. نتانیاهو در حرکت 
به سمت آتش‌بس دائمی تردید دارد، تا 
حدی به این دلیل که می‌ترسد این امر باعث 
فروپاشی دولت او و آغاز انتخابات زودهنگام 
شود. اما برای نخست وزیر اسرائیل، هیچ 
موضوعی مهمتر از جلوگیری از دستیابی 
ایران به سلاح هسته‌ای نیست. این هدف 
اصلی دوران طولانی فعالیت سیاسی او 
بوده است. به عنوان مثال، نتانیاهو سال‌ها 
پیش در سخنانی در کنست اعلام کرد که 
توقف برنامه هسته‌ای ایران دلیلی است 
که او صبح از خواب بیدار می‌شود. هرچه 
ترامپ بیشتر نشان دهد که آماده همکاری 
با اسرائیل در مورد ایران است، برای نتانیاهو 
تصمیم‌گیری‌های دشوار در مورد غزه آسان‌تر 

خواهد بود.
 این به هیچ وجه به این معنا نیست که 
ترامپ باید برای استفاده از نیروی نظامی 
عجله کند. او نشان داده که مایل به توافق با 
تهران است و بارها در مبارزات انتخاباتی وعده 
داده بود که برای توقف برنامه هسته‌ای ایران، 
یک کمپین فشار حداکثری را دنبال خواهد 
کرد. او احتمالاً سعی خواهد کرد از اهرم 
اقتصادی برای دستیابی به توافق استفاده 
کند. اما به این معنی است که او باید برای 
نتانیاهو و تهران روشن کند که در صورت 
شکست دیپلماسی، از حملات اسرائیل به 
زیرساخت‌های هسته‌ای ایران حمایت خواهد 
کرد. ترامپ از طریق موافقت با حمایت از 

حملات اسرائیل، احتمال موفقیت دیپلماسی 
ایالات متحده با ایران را افزایش می‌دهد، 
زیرا رهبران ایران پیامدهای سخت شکست 
را درک خواهند کرد. در همین حال، برای 
نتانیاهو داشتن یک رویکرد مشترک توافق 
شده با ایالات متحده برای مقابله با آنچه 
او مهمترین تهدید اسرائیل می‌داند، به این 
معنی است که برای او تصمیم‌گیری سخت 
سیاسی برای اجرای کامل توافق گروگان‌ها و 
پیشبرد آتش‌بس بسیار آسان‌تر خواهد بود. 
بنابراین، در صورت موفقیت، این رویکرد 
به دولت ترامپ اجازه می‌دهد تا به جنگ 
پایان دهد، فرصت‌های جدیدی را برای 
روابط اسرائیل با کشورهای عربی باز کند و 
مهمتر از همه، به تهدید ایران، خطرناک‌ترین 
دشمن خاورمیانه‌ای ایالات متحده و اسرائیل 

رسیدگی نماید.
 چه کسی اول پلک می‌زند؟

 چارچوب توافق آتش‌بس حماس و 
اسرائیل تفاوت چندانی با نسخه‌ای که توسط 
دولت بایدن در ماه می ۲۰۲۴ مذاکره شد، 
نداشت. اما اصرار ترامپ مبنی بر اینکه توافق 
قبل از شروع به کار او انجام شود، همان 
چیزی بود که آن را تضمین کرد. نتانیاهو 
نمی‌خواست به استیو ویتکوف، فرستاده تازه 
منصوب شده ترامپ در امور خاورمیانه نه 
بگوید زیرا معتقد بود که انجام این کار به 
رابطه او با ترامپ آسیب می‌زند. در این میان، 
مصر و قطر دستیابی به این توافق را فرصتی 
زودهنگام برای جلب نظر دولت ترامپ 
می‌دانستند. آنها احتمالاً به حماس گفته‌اند 
که به نفع این گروه است که این توافق انجام 
شود، زیرا آنها هرگز تحت رهبری ترامپ که 
در ۲ دسامبر در شبکه اجتماعی خود نوشته 
بود که اگر گروگان‌ها تا زمان شروع به کار 
او آزاد نشوند، »جهنم به پا خواهد شد«، به 

توافق بهتری نخواهند رسید.
 اما انعقاد توافق یک چیز است و اجرای 
آن چیز دیگری است. این توافق سه مرحله 
دارد و مرحله اول، اگرچه در حال انجام 
است، اما در حال حاضر با اختلافاتی روبرو 
است. به نظر می‌رسد حماس در حال 
آزمودن محدودیت‌های این توافق است. 
این گروه ارائه اسامی گروگان‌هایی را که 
قصد آزادی آنها را داشت به تعویق انداخت 
و در ابتدا آربل یهود، یکی از گروگان‌های 
فهرست خود را آزاد نکرد. اسرائیل در 
پاسخ از بازگشت فلسطینیان به شمال غزه 
جلوگیری کرد. اگرچه این مسائل برطرف 
شد و توافق همچنان پابرجاست، اما حماس 
ممکن است با امتناع اسرائیل از آزادی برخی 
از برجسته‌ترین زندانیان در فهرست خود، از 
جمله مروان برغوثی و احمد سعادت مخالفت 
ورزد. بزرگترین سوالی که باقی می‌ماند این 
است که آیا می‌توان در مورد مرحله دوم 
توافق مذاکره کرد یا نه. اگر حماس تصمیم 

بگیرد که اسرائیلی‌ها جدی نیستند و 
بالعکس، ممکن است نتوانند این کار را انجام 
دهند. با توجه به اینکه مذاکرات مرحله دوم 
قرار است در ۳ فوریه آغاز شود، اختلافات 
آنها همچنان می‌تواند تکمیل مرحله اول را 

پیچیده کند.
 نتانیاهو به شرکای ائتلافی خود گفته 
است که از جمله به دلیل تهدیدهای بتزالل 
اسموتریچ، وزیر دارایی مبنی بر سرنگونی 
دولت در صورت پیشرفت مرحله دوم، 
متعهد به پایان دادن به جنگ نشده است. 
نتانیاهو همچنین به تعهدات ترامپ و جو 
بایدن، رئیس جمهور سابق ایالات متحده، 
مبنی بر اینکه در صورت عدم مذاکره جدی 
حماس یا نقض توافق، به اسرائیل اجازه از 
سرگیری جنگ داده خواهد شد اشاره کرده 
است. مایک والتز، مشاور امنیت ملی ترامپ 
این وعده را تایید و حمایت ایالات متحده را 

تضمین کرد.
 به عبارت دیگر، حماس با نقض توافق، 
به نتانیاهو اجازه می‌دهد از انتخاب دشوار 
بین به خطر انداختن دولت و حیات سیاسی 
خود برای نجات گروگان‌های باقی‌مانده و 
پایان دادن دائمی به جنگ اجتناب کند. و 
ممکن است دقیقا همین کار را انجام دهد. 
به هر حال، خلیل الحیه، مذاکره کننده ارشد 
حماس در روز اعلام آتش بس سخنرانی 
تندی ایراد کرد که در آن ۷ اکتبر و قتل‌های 
دسته جمعی آن روز را به عنوان »مایه 
افتخار« ستود و به طور ضمنی گفت که این 

اتفاقات باید تکرار شود.
 اگرچه هیچ کس نباید روی محاسبات 
منطقی حماس برای غلبه بر غرایز 
ایدئولوژیک این گروه حساب کند، اما ممکن 
است حماس به این نتیجه رسیده باشد که 
به نفعش است که یک آتش بس دائمی 
با اسرائیل داشته باشد - صرفا برای اینکه 
به این گروه فرصت استراحت طولانی‌تر از 
جنگ و در نتیجه فرصتی برای بازیابی بدهد. 
هیچ دولتی در اسرائیل )یا جامعه بین‌المللی( 
نمی‌تواند یا نباید مایل باشد که حکومت ادامه 
دار حماس را در غزه پس از جنگ بپذیرد. در 
واقع، برای اطمینان از اینکه این اتفاق هرگز 
رخ نمی‌دهد و برای اطمینان از اینکه هیچ 
خلائی باقی نمی‌ماند، دولت ترامپ باید با 
مصر، امارات متحده عربی و سایر کشورهای 
عربی برای ایجاد یک دولت جایگزین 
موقت همکاری کند. بازگشت تدریجی یک 
تشکیلات خودگردان فلسطینی اصلاح طلب 
به غزه می‌تواند از ایجاد این دولت موقت 
حمایت کند. با این حال، حماس ممکن 
است موافقت کند که حداقل فعلًا کنار برود. 
این گروه ممکن است اولویت کمی برای 
نیازهای غزه قائل باشد، اما رویدادهای اخیر 
نشان می‌دهد که آنها حداقل تا حدی با نگاه 
عمومی در مورد خودشان هماهنگ هستند. 

پس از اینکه فلسطینیان به طور محسوسی 
از عدم امکان بازگشت به شمال خشمگین 
شدند، این گروه شروع به رعایت تعهدات 
خود به موجب توافق آتش بس کرد. حماس 
همچنین می‌داند که اگر در این مقطع اصرار 
بر ماندن در قدرت داشته باشد، درگیری با 
اسرائیل تضمین شده است و ترامپ احتمالاً 
از اسرائیلی‌ها حمایت خواهد کرد. رهبران 
حماس حتی ممکن است از فرصت ایجاد 
یک اداره منطقه‌ای و بین‌المللی برای غزه - 
با وعده واقعی امداد و بازسازی - استقبال 
کنند. )در هر صورت، حماس ممکن است 
بر این باور باشد که می‌تواند راه‌هایی برای 

بازسازی در غزه پس از جنگ پیدا کند.(
 نقاط فشار

 البته برای نتانیاهو، ماندن در مقام 
نخست‌وزیری مهم‌تر از خشنود کردن ترامپ 
است. اما یک موضوع وجود دارد که نتانیاهو 
ممکن است حاضر باشد برای آن دولت 
خود را به خطر بیندازد و با انتخابات روبرو 
شود: آن موضوع ایران و برنامه هسته‌ای 
این کشور است. حتی بیش از عادی‌سازی 
روابط با عربستان سعودی که اخیراً مورد 
توجه او بوده است، جلوگیری از تهدید 
وجودی ایران برای اسرائیل هویت نتانیاهو 
را تعریف کرده است. نگرانی‌های او در مورد 
فعالیت‌های هسته‌ای این کشور به اولین 
دوره نخست‌وزیری‌اش در اواخر دهه ۱۹۹۰ 
برمی‌گردد، و او آن را موضوع »وینستون 

چرچیل« خود نامیده است.
 توافقی با ترامپ که در آن ایالات متحده 
هدف خود را عقب راندن قاطعانه برنامه 
هسته‌ای ایران قرار دهد، برای نتانیاهو بسیار 
ارزشمند خواهد بود. نتانیاهو ممکن است 
دولت خود را برای پایان دادن به جنگ در 
غزه به خطر نیندازد. اما اگر احساس کند 
که با ترامپ تفاهم استراتژیکی دارد مبنی بر 
اینکه ایالات متحده به هر طریقی به تضمین 
عدم توسعه سلاح‌های هسته‌ای توسط ایران 
کمک خواهد کرد، ممکن است متقاعد شود.
 در عمل، ترامپ احتمالاً فشار اقتصادی 
بسیار بیشتری اعمال خواهد کرد و در عین 
حال از تهدید از طریق اسرائیل با حمایت 
واشنگتن برای رساندن پیامی واضح به 
ایرانی‌ها استفاده خواهد کرد: اینکه یک راه 
حل دیپلماتیک وجود دارد، اما ایران باید این 
راه حل را برای جلوگیری از حملات نظامی 
ای که زیرساخت‌های هسته‌ای ساخته 
شده طی ۳۰ سال گذشته را نابود می‌کند، 
مغتنم بشمارد. چنین پیامی مطمئناً انگیزه 
ایران برای مذاکره را کاهش نخواهد داد. در 
واقع، مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران، 
و محمدجواد ظریف، معاون رئیس جمهور 
اعلام کرده‌اند که ایران پس از امتناع از 
مذاکره مستقیم با بایدن، آماده گفت‌وگو با 

دولت ترامپ است. 

»فارن افرز« بررسی کرد 

خواسته ترامپ در پرونده ایران 

حمله به ایران دیگر موضوع بحث نیست
روزنامه واشنگتن پست سه‌شنبه به نقل از یک مقام صهیونیستی نوشت 
که دولت جدید آمریکا بر هدف متفاوتی در خاورمیانه متمرکز است و 

»حمله به ایران دیگر موضوع بحث نیست.«
این مقام صهیونیست که نخواست نامش فاش نشود، درباره سفر بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به آمریکا و دیدارش با دونالد ترامپ رئیس جمهور 
جدید این کشور گفت که هنوز مشخص نیست که آیا آنها در مورد رویکردشان در 
قبال ایران توافق خواهند کرد یا خیر. واشنگتن پست نوشت که پس از عملیات 
وعده صادق ۲ ایران، رژیم صهیونیستی طرح‌هایی برای حمله مشترک احتمالی 
با آمریکا به تاسیسات هسته‌ای ایران تدوین کرد. این روزنامه آمریکایی به نقل از 
یک مقام صهیونیستی افزود: اما دولت جدید آمریکا بر هدف متفاوتی در منطقه 
متمرکز است؛ هدفی که مستلزم پایان دادن به درگیری است. این مقام تاکید کرد: 
دیگر صحبت از حمله به ایران نیست. وی همچنین اظهار کرد: ترامپ علاقه مند 
است بازسازی غزه از طریق یک توافق منطقه‌ای با امارات و سعودی‌ها انجام شود. 
نتانیاهو مخالف ترامپ نخواهد بود.  دیدار ترامپ و نتانیاهو غروب سه‌شنبه به وقت 

واشنگتن انجام خواهد شد.

 
 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13- آئين نامه قانون تعيين و تكليف

 وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي
الی 4301 – 11 و  الی 4286 و 4300  برابر رای شماره 4281 
1403/07/14 - صادره هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان 
ماكو تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا مشخصات 
متقاضي و ملك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتكيه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضيان اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ماكو تسليم و پس 
از اخذ رسيد ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به 

مرجع قضايي تقديم نمايند.
1- آقای سهراب نوراله زاده به شناسنامه شماره ۲۰۳ کد ملی 
۲۸۳۰۳۷۳۱۴۶صادره ماکو فرزند تاتار در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۱۲۶۱/۰۶مترمربع قسمتی از شماره _۳۳۱ فرعی از ۱۱_اصلی 
واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی تاتار نوراله 

زاده _کلاسه _۱۷۷۳_۱۴۰۲
2- آقای سهراب نوراله زاده به شناسنامه شماره ۲۰۳ کد ملی 
۲۸۳۰۳۷۳۱۴۶صادره ماکو فرزند تاتار در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۴۷۴۶/۹۷مترمربع قسمتی از شماره - ۱۹۲ فرعی از ۱۱_اصلی 
واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی تاتار نوراله 

زاده - کلاسه _۱۷۶۹_۱۴۰۲
۳- آقای سهراب نوراله زاده به شناسنامه شماره ۲۰۳ کد ملی 
۲۸۳۰۳۷۳۱۴۶ صادره ماکو فرزند تاتار در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
_ به مساحت ۵۲۵۷/۵۲ مترمربع قسمتی از شماره – ۷۷ فرعی از ۱۱_اصلی 
واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی تاتار نوراله 

زاده _کلاسه _۱۷۶۵_۱۴۰۲
۴- آقای سهراب نوراله زاده به شناسنامه شماره ۲۰۳ کد ملی 
۲۸۳۰۳۷۳۱۴۶صادره ماکو فرزند تاتار در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

_  به مساحت ۲۸۵۸/۰۵ مترمربع قسمتی از شماره- ۱۵۶ فرعی از ۱۱_اصلی 
واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی تاتار نوراله 

زاده کلاسه _۱۷۷۵_۱۴۰۲
۵ - آقای سهراب نوراله زاده به شناسنامه شماره ۲۰۳ کد ملی 
۲۸۳۰۳۷۳۱۴۶صادره ماکو فرزند تاتار در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
_به مساحت ۱۰۰۷۹/۳۸ مترمربع قسمتی از شماره 59 فرعی از ۱۱_اصلی 
واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی تاتار نوراله 

زاده - کلاسه _۱۷۶۱_۱۴۰۲
۶ آقای سهراب نوراله زاده به شناسنامه شماره ۲۰۳ کد ملی 
۲۸۳۰۳۷۳۱۴۶صادره ماکو فرزند تاتار در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
_ به مساحت ۵۷۷۳/۳۹ مترمربع قسمتی از شماره- ۱۱۹ فرعی از ۱۱_اصلی 
واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی تاتار نوراله 

زاده- کلاسه - ۱۷۶۸_۱۴۰۲
۷ - آقای سهراب نوراله زاده به شناسنامه شماره ۲۰۳ کد ملی 
۲۸۳۰۳۷۳۱۴۶صادره ماکو فرزند تاتار در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
_به مساحت ۲۴۴۲/۰۹مترمربع قسمتی از شماره - ۳۷۵ فرعی از ۱۱_اصلی 
واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی‌نور علی 

حسنعلی‌زاده - کلاسه _۱۷۷۱_۱۴۰۲
۸ - آقای سهراب نوراله زاده به شناسنامه شماره ۲۰۳ کد ملی 
۲۸۳۰۳۷۳۱۴۶صادره ماکو فرزند تاتار در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
_ به مساحت ۳۸۷۰/۹۷ مترمربع قسمتی از شماره - ۳۷۲ فرعی از ۱۱_اصلی 
واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی نور علی 

حسنعلی زاده _کلاسه _۱۷۷۳_۱۴۰۲ 
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رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

چانه‌زنی‌های فشرده تهران و بیروت 
وحید جلال‌زاده، معاون امور کنسولی وزارت امور 
خارجه با اشاره به سفر اخیر به بیروت گفت: در این سفر 
با وزیر خارجه و رئیس مجلس لبنان ملاقات داشتم و 
روابط دوجانبه را مورد بررسی قرار دادیم. ما همچنان آماده 
هستیم که هر زمان دولت لبنان احساس کند برای کمک 

به مردم لبنان در میدان حاضر باشیم.
وحید جلال‌زاده، معاون امور کنسولی وزارت امور 
خارجه دیروز سه‌شنبه ۱۶ بهمن‌ماه در جمع خبرنگاران 
در خصوص سفر به لبنان و رایزنی‌هایی که در جریان این 
سفر صورت گرفته است، گفت: در ادامه رایزنی‌هایی که در 
منطقه داریم، من سفر دو روزه‌ای را به کشور لبنان داشتم. 
ما با دولت، مردم و گروه‌های مقاومت لبنانی یک ارتباط 
تاریخی وسیع و گسترده داریم. در این سفر با وزیر خارجه و 
رئیس مجلس لبنان ملاقات داشتم و روابط دوجانبه را مورد 
بررسی قرار دادیم. دولت و مردم ایران در همه مقاطع تلخ و 
شیرین در کنار مردم و دولت لبنان بودند. ما همچنان آماده 
هستیم که هر زمان دولت لبنان احساس کند که ما کمکی 

می‌توانیم انجام دهیم در میدان حاضر باشیم.
وی ادامه داد: با رئیس مجلس لبنان ملاقات داشتم و 
دعوت جناب آقای دکتر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسامی را تکرار کردم و ایشان پذیرفتند در اولین فرصت 
ممکن به ایران سفر کنند. الحمدالله رئیس جمهور لبنان 
انتخاب شده و دولت سر و سامانی پیدا کرده و ایشان هم 
پذیرفت در اولین فرصت ممکن به ایران سفر کند. آقای 
نبیه بری از مجاهدان قدیم جبهه مقاومت و لبنان است و 
در ماه‌های گذشته برای برقراری آتش‌بس در لبنان تلاش 

بسیار کرد.

پولیتیک

تلاش ایران و روسیه 
برای حل و فصل گره‌های اقتصادی 

» کاظم جلالی« در نشستی خبری با عنوان »فصل جدید روابط جمهوری 
اسلامی ایران و فدارسیون روسیه« که روز سه‌شنبه به مناسبت چهل و 
ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در محل سفارت کشورمان در مسکو 
و با حضور خبرنگارانی از رسانه‌های مختلف فدارسیون روسیه برگزار شد به 

تشریح دستاوردهای اقتصادی سال ۲۰۲۴ میان ۲ کشور پرداخت.
وی این دستاوردها را در عناوین» نهایی شدن پروژه رشت_ آستارا، مذاکرات انتقال 
گاز به ایران، پرتاب چندین فضاپیمای ایرانی توسط شرکت‌های روسی، پذیرش عضویت 
ایران در بریکس و حضور فعال مقامات ایران در برنامه‌های روسیه، حضور فعال ایران در 
نمایشگاه‌های تجاری، افزایش گردشگران دو کشور پس از لغو روادید گروهی، امضای 
موافقت‌نامه تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، پذیرش ایران با عنوان عضو ناظر 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا، ۲ سفر سفر مهم رئیس‌جمهور ایران به روسیه در سال ۲۰۲۴، 
امضای موافقت‌نامه مشارکت جامع راهبردی ۲ کشور، توسعه همکاری‌های بانکی و 
مالی، اتصال کارت‌های میر و شتاب و اتصال پیام ‌رسان‌های بانکی بین ۲ کشور نام برد.


